
1 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., 
 o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), dne 7. prosince 2020 pod 
čj. MSMT-44805/2020-3 II. změnu Studijního a zkušebního řádu Univerzity Pardubice. 
 

 
II. 

ZMĚNY 
STUDIJNÍHO A ZKUŠEBNÍHO ŘÁDU 

UNIVERZITY PARDUBICE 
 

Článek 1 
 

Studijní a zkušební řád Univerzity Pardubice se mění a doplňuje takto:  

1. V čl. 4 odst. 1 větě druhé se slovo „výuky“ zrušuje. 

2. V čl. 4 odst. 1 větě druhé se za slovo „stránek“ vkládá slovo „univerzity“. 

3. V čl. 4 odst. 8 větě druhé se za slovem „tj“ zrušuje čárka, za slovo „tj“ se vkládá tečka. 

4. V čl. 5 odstavec 6 zní: 

„(6) Studentovi, který nezískal v zimním semestru prvního roku studia v bakalářském studijním 
programu minimálně 15 dosažených kreditů, je studium ukončeno podle § 56 odst. 1 písm. b) 
zákona. Kreditová hranice 15 kreditů se sníží o polovinu součtu kreditů z předmětů, které student 
nemohl z objektivních vnějších příčin splnit a byly mu anulovány v souladu s odst. 7 tohoto článku. 
Kredity uznané se do celkového počtu 15 kreditů nepočítají. Studentovi, který v hodnoceném 
akademickém roce nezískal minimálně 40 kreditů, je studium ukončeno podle § 56 odst. 1 písm. b) 
zákona. Kreditová hranice 40 kreditů se sníží o dvě třetiny součtu kreditů z předmětů, které student 
nemohl z objektivních vnějších příčin splnit a byly mu anulovány v souladu s odst. 7 tohoto 
článku.1 Na postup při rozhodování v této věci se vztahuje § 68 zákona. Toto pravidlo se 
nevztahuje: 

a) na poslední rok studia, pokud v něm student splní všechny požadavky celého studijního 
plánu. Pokud byl v posledním roce studia studentovi anulován předmět v souladu s odst. 7 
tohoto článku, má právo pokračovat ve studiu v následujícím akademickém roce, ve kterém 
je povinen si anulované předměty zapsat a splnit. 

b) na navazující magisterské studium, pokud v něm student splní všechny požadavky studijního 
plánu na plnění předmětů vyjma povinného předmětu, který je hodnocený více než 20 
kredity. 

V odůvodněných případech souvisejících s omezením provozu fakulty může děkan na písemnou 
žádost studenta udělit studentovi výjimku z ustanovení tohoto odstavce.“. 

Poznámka pod čarou zní: 

„1 Pokud kreditová hranice vypočtená po anulaci předmětů podle pravidel uvedených v čl. 5 odst. 
6 nebude celé číslo, bude novou kreditovou hranicí celá část vypočtené hodnoty.“. 
 
5. V čl. 5 se na konci odstavce 7 doplňuje věta „Zápisy předmětů, které student nemohl 
z objektivních vnějších příčin splnit, se anulují. Seznam předmětů, které nemohli studenti 
z objektivních vnějších příčin splnit, bude stanoven vnitřní normou fakulty v návaznosti na důvody 
omezující provoz fakulty.“. 

 



2 
 

6. V čl. 7 odstavec 12 zní: 
„(12) Student se podle pokynů určeného zaměstnance fakulty dostaví na studijní oddělení ke 
kontrole studijních výsledků za uplynulý akademický rok, a to buď osobně, nebo určí zástupce, 
který se prokáže plnou mocí. Pokud z důvodu objektivních vnějších příčin omezujících provoz 
fakulty nemohla kontrola proběhnout kontaktním způsobem, je fakulta oprávněna provést kontrolu 
studijních výsledků elektronicky ve spolupráci se studentem prostřednictvím IS STAG a 
univerzitních e-mailů. Pokud student v určeném termínu kontrolou studijních výsledků neprojde 
nebo se ze závažných důvodů písemně neomluví a neučiní tak ani do pěti pracovních dnů, je mu 
studium ukončeno podle § 56 odst. 1 písm. b) zákona.“. 

7. V čl. 8 odst. 11 větě druhé se za slova „v souladu“ vkládají slova „s odst. 7 tohoto článku“. 

8. V čl. 10 odstavec 7 zní: 
„(7) Maximální celková délka studia v jednom doktorském studijním programu bez ohledu na 
formu studia nesmí překročit dobu 7 let. Do celkové doby studia se počítá i doba přerušení studia. 
Do celkové doby studia se nepočítá uznaná doba rodičovství definovaná podle § 21 odst. 1 písm. f) 
zákona a doba narušeného studia. 2 Pokud v celkové době studia doktorand neukončí studium 
úspěšnou obhajobou, je mu studium ukončeno podle § 56 odst. 1 písm. b) zákona. Na základě 
důvodů hodných zvláštního zřetele může děkan studentovi na jeho písemnou žádost udělit výjimku 
z ustanovení tohoto odstavce.“.  

Poznámka pod čarou zní: 

„2 § 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 188/2020 Sb., o zvláštních pravidlech pro vzdělávání a rozhodování 
na vysokých školách v roce 2020 a o posuzování doby studia pro účely dalších zákonů.“. 
 
9. V čl. 11 odst. 6 se za slovo „školiteli“ vkládají slova „v termínu určeném fakultou“. 
 
10. V čl. 11 se za odstavec 6 vkládá nový odstavec 7, který zní: 
„(7) Pokud doktorand v termínu určeném školitelem nepředloží školiteli zpracované roční 
hodnocení plnění individuálního studijního plánu nebo ze závažných důvodů písemně neodůvodní 
nepředložení a neučiní tak ani do pěti pracovních dnů, je mu studium ukončeno podle § 56 odst. 1 
písm. b) zákona.“. 
Dosavadní odstavec 7 se označuje jako odstavce 8.  
 
11. V čl. 11 se za odstavec 8 vkládá nový odstavec 9, který zní: 
„(9) Při nevyhovujícím hodnocení doktoranda předloží školitel oborové radě návrh na ukončení 
studia doktoranda podle § 56 odst. 1 písm. b) zákona.  Návrh na ukončení studia může iniciovat též 
vedoucí školícího pracoviště nebo oborová rada. Na postup při rozhodování v této věci se vztahuje 
§ 68 zákona.“.  
Dosavadní odstavce 8 a 9 se označují jako odstavce 10 a 11.  
 
12. V čl. 12 se odstavec 6 zrušuje. 
 
13. V čl. 13 odstavec 3 písmeno e) zní: 
„e) projednává návrhy školitelů podle čl. 11 odst. 9 a podává své stanovisko děkanovi,“. 
 
 

Článek 2 
 

1. Tyto změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Pardubice byly schváleny podle § 9 odst. 1 
písm. b) bodu 3. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 



3 
 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem Univerzity 
Pardubice dne 10. listopadu 2020. 
 
2. Tyto změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Pardubice nabývají platnosti podle § 36 
odst. 4 zákona o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy.  

3. Tyto změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Pardubice nabývají účinnosti dnem 
registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy.  

 

prof. Ing. Jiří Málek, DrSc., v. r. 

rektor 


